
 

UCHWAŁA NR XVII/145/2015 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w odniesieniu do 

pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz.1515) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 44 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651) uchwala 

się, co następuje: 

      

§ 1.1 Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego dla projektu „Budowa 

zintegrowanego systemu dróg rowerowych w Sulejówku w ramach ZIT WOF – etap 1 – 

zadanie Nr 2 Ratajewo” w odniesieniu do następujących pomników przyrody:  

1) dąb szypułkowy (poz. w rej. gminnym 37) rosnący w poboczu ulicy Drobiarskiej obok 

posesji nr 54, na działce nr ewid. 27 obręb 54; 

2) dąb szypułkowy (poz. w rej. gminnym 36), rosnący z lewej strony pobocza  

(w kierunku zachodnim) ul. Drobiarskiej, na działce nr ewid. 2 obr.61; 

3) dąb szypułkowy (poz. w rej. gminnym 35), rosnący u zbiegu ul. Drobiarskiej  

i ul. Poziomkowej, za posiadłością ogrodzoną murem w kierunku zach., ok. 50 m  

od granicy działki – lewa strona pobocza ulicy na działce nr ewid. 2 obr. 61; 

4) dąb szypułkowy (poz. w rej. gminnym 2/krajobr.) rosnący przy ul. Drobiarskiej, pom. 

ul. Leszczynową a ul. Podleśną, na działce nr ewid. 21/9 obr. 54; 

5)  dąb szypułkowy (poz. w rej. gminnym 1) rosnący w ul. Drobiarskiej, na pograniczu 

działek ew. nr 46/2 i 50/4 obręb 55; obok narożnej posesji pod adresem  

ul. Żeromskiego 76 (dąb z kapliczką). 

6) pierwszy dąb z Alei Dębów – 41 szt. dębów szypułkowych (poz. w rej. gminnym 34) 

rosnący przy ul. Drobiarskiej (obrzeże lasu) na działce nr ewid. 13 obr. 54;  

7) dąb szypułkowy (poz. w rej. gminnym 2/krajobr.) rosnący u zbiegu ul. Drobiarskiej  

i Leszczynowej, na działce nr ewid. 20/14 obr. 54; 

2. Szczegółowe warunki realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1, określa 

załącznik nr 1 do uchwały „ Ekspertyza dendrologiczna drzew pomników przyrody metodą 

VTA rosnących przy ul. Drobiarskiej w Sulejówku”. 

3. Lokalizację inwestycji w odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa 

w ust. 1, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                        Przewodniczący 

                                                Rady Miasta Sulejówek 

 

 

                                                        Daniel Dąbrowski 



UZASADNIENIE 

UCHWAŁY RADY MIASTA SULEJÓWEK 

 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w odniesieniu do pomnika 

przyrody 
 

 

 Inwestor –Miasto Sulejówek, realizuje inwestycję celu publicznego dla projektu „Budowa 

zintegrowanego systemu dróg rowerowych w Sulejówku w ramach ZIT WOF – etap 1 – 

zadanie Nr 2 - Ratajewo”  

 Przedmiotowa inwestycja przebiegać będzie w sąsiedztwie drzew podlegających 

szczególnej ochronie, tj. drzew pomnikowych.  

 Zgodnie z art. 44, ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2015 r., poz. 1651) procedowanie w sprawie ustanawiania pomnika przyrody zostało w 

całości przekazane do kompetencji Rady Gminy, w związku z powyższym odstępstwa od 

zakazów ustalonych przy ustanawianiu pomnika przyrody również leżą w gestii Rady Gminy 

(art. 44, ust.2). 

 Inwestor przedłożył ekspertyzę dendrologiczną, stanowiącą załącznik nr 1. do niniejszej 

uchwały w której przedstawiono sposób prowadzenia prac budowlanych w sąsiedztwie 

pomników przyrody. Stosowanie się do wytycznych wyszczególnionych w/w załączniku oraz 

prowadzenie prac w strefie ochronnej drzew pomnikowych pod nadzorem dendrologa nie 

powinno wpłynąć szkodliwie na ich stan zdrowotny i techniczny. 

 

 Mając na uwadze powyższe, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

 





 2

 ...................................................................................................................................................... 3

 ............................................................................................................................... 5

........................... 22

 .................................................................................................................................... 25



 3



 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 

 

 

 

 



 6



 7



 8



 9



 10



 11



 12



 13

Dąb rośnie przy ul. Drobiarskiej, pom. ul. Leszczynową i Podleśną, na działce nr ewid.21/9 obr.54. 



 14



 15



 16



 17



 18



 19



 20

Dąb rośnie u zbiegu ul. Drobiarskiej i Leszczynowej, na działce nr ewid. 20/14 obr.54. 



 21



 22



 23



 24



 25

 



 26

 

 



 27

 






















